
 1

Protokół Nr XVIII/12 

 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 13 kwietnia 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 11.00-12.20 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych, nieobecny radny Piotr Stańczak,  

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński                          - Wójt Gminy 

Danuta Smereczyńska                 - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Ad pkt 2 

Przewodniczący M.Zieliński przedstawił proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy. 

4) Wolne wnioski i zapytania. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych oraz norm zatrudniania nauczycieli biblioteki 

szkolnej i nauczycieli świetlicy w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Działdowo. 

7) Sprawy bieżące. 

8) Zamknięcie obrad. 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 

 



 2

Ad. pkt 3 

Protokół z XVII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. pkt 5 

Wójt Gminy Paweł Cieśliński omówił uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

Wyjaśnił, że zażalenie na postanowienie sądu należy złożyć w terminie siedmiu dni, stąd 

konieczność zwołania nadzwyczajnej sesji.   

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVIII/153/12 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 6 

Kierownik Danuta Smereczyńska wyjaśniła, że przedmiotowa uchwała, została 

dostosowana do aktualnie funkcjonujących szkół na terenie gminy, dotychczas obowiązująca 

nie uwzględniała zespołu szkół. Poinformowała, że w paragrafie pierwszym uchwały 

określono ilość godzin dydaktycznych dla dyrektorów szkół, w zależności od rodzaju szkoły 

jak też liczby oddziałów. Obniżono liczbę godzin dla dyrektorów szkół podstawowych                        

do siedmiu oddziałów z ośmiu do siedmiu godzin. 

 Zmieniono również wymiar godzin dla pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, 

nauczycieli oddziałów przedszkolnych. Kierownik wyjaśniła, że stanowisko sądu pozwoliło 

na zmianę wymiaru pracy tychże pracowników.  

Zmiany dotyczą również liczby godzin pracy biblioteki, która zgodnie z paragrafem 3 równa 

jest liczbie oddziałów w placówce powiększonej o jedną godzinę z przeznaczeniem na pracę 

wewnętrzną biblioteki. Nie wliczano oddziałów zerowych ze względu na to, że w programie 

nauczania nie ma nauki czytania. 

Kierownik wskazała, że ustalono również sposób wyliczania godzin pracy świetlicy. Na 

wniosek dyrektora szkoły, decyzją Wójta liczba godzin pracy świetlicy może zostać 

zwiększona. Dotychczas szkołom przyznawano tyle godzin o ile wnioskowały. 

Wójt podkreślił, że został skrócony czas dojazdu dzieci do szkoły jak również czas 

oczekiwania na autobus powrotny do domu, z tego względu obniżono godziny pracy 

świetlicy.  

Podjęto dyskusję na temat zatrudnień w szkołach, wynagrodzeń dla nauczycieli oraz 

wytycznych skierowanych do dyrektorów szkół.  

Przewodniczący poprosił o zorganizowanie spotkania z dyrektorami szkół.  

 



 3

Wójt powiedział, że jeśli nie zmieni się sytuacja w finansowaniu małych szkół, to kolejną 

propozycją będzie utworzenie zespołów szkół. Podkreślił, że utrzymanie budynków nie jest 

wysokie, wysoki jest natomiast koszt wynagrodzeń dla nauczycieli, przy czym od września 

wynagrodzenie znowu wzrasta.  

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że dodatkowo dochodzą koszty za dzieci  

uczęszczające do prywatnych placówek na terenie Działdowa. Gmina ma obowiązek pokrycia 

70 % kosztów pobytu dziecka mimo, że są wolne miejsca w przedszkolu w Burkacie. 

Przewodniczący zapytał czy znana jest liczba dzieci, które będą w przyszłym roku 

uczęszczały do przedszkola w Burkacie oraz o planowanych oszczędnościach w placówce. 

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że zapisy trwają do 15 kwietnia. Mogą powstać 

dwie grupy- 20 i 15 osobowa. Przekazała, że rodzice dzieci, które powinny rozpocząć 

przygotowanie w oddziałach zerowych, złożyli petycję o umożliwienie kontynuacji 

przygotowania w przedszkolu na zasadach przedszkolnych. Po uzyskaniu informacji o liczbie 

dzieci kontynuujących naukę w przedszkolu na wolne miejsca zostaną przyjęte młodsze 

dzieci. Kierownik zaznaczyła, że zatrudnienie nauczycieli jest uzależnione m.in. od liczby jak 

i wieku dzieci. 

Wójt poinformował, że zaczynają wpływać zapytania o zapewnienie dzieciom sześcioletnim 

dłuższego pobytu w placówce. Jeśli będzie odpowiednia grupa chętnych to możliwe, że pobyt 

sześciolatków zostanie wydłużony.  

Wójt Gminy nawiązując do sytuacji panującej w oświacie powiedział, że  podejmowane są 

trudne decyzje.  

Kierownik D.Smereczyńska  podkreśliła, że pewne działania są potrzebne po to, aby 

uratować placówki. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XVIII/154/12 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych oraz norm zatrudniania nauczycieli biblioteki szkolnej                          

i nauczycieli świetlicy w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

Sprawy bieżące 

 



 4

Radna T.Majorowska  zwróciła się z prośbą o skierowanie równiarki na drogę Kisiny –

Kurki. Podkreśliła, że jest problem z przejazdem po wskazanej drodze. 

Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym równiarka znajduje się w Burkacie.                            

Od poniedziałku zostanie skierowana na drogi, więc zapewne w ciągu tygodnia dotrze                         

do Kisin.   

Radny J.Gorczyca  zabrał głos w sprawie równiarki. Powiedział, że wcześniej rozmawiano, 

że najpierw zostaną wyrównane drogi, którymi jeżdżą autobusy. Dodał, że droga przez 

Pierławki nie została wyrównana a równiarka w dniu wczorajszym  nie pracowała. Podkreślił, 

że jest zaskoczony tym, że autobus przejeżdża po takiej drodze.   

Wójt Gminy wyjaśnił, że wczorajszego dnia operator równiarki został wyznaczony                        

do innych prac, natomiast wcześniej nie było odpowiednich warunków do równania dróg.   

Ad.pkt 8 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XVIII Sesji Rady Gminy o godz. 12.30. 

 

Protokołowała                                                                 Przewodniczył   

Marta Patalon                                                                         Mirosław Zieliński 

  /Referent/                                                                     /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


